
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 14 de janeiro de 2020 Edição 1.352 - Ano XV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 003 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora (Secretária da Saúde), 
Dalva Aparecida Siena, matrícula 888180, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 3.299.604-3/PR e do CPF 
533.026.809-53 - (2) duas diárias - no valor de R$ 1.200,00, 
para viagem à Cidade de Curitiba-PR, a fim de participar 
da 2ª reunião Ordinária do Conselho de Secretarias 
Municipais de Saúde do Paraná, nos dias 15/01/2020 á 
17/01/2020 em conformidade com a Lei Municipal nº 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 14 de 
janeiro de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS
RATIFICAÇÃO

Considerando estarem presentes os pressupostos 
autorizadores da legislação que rege a matéria, RATIFICO 
os termos das razões lançadas no presente procedimento, 
e AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, Consórcio Intergestores Paraná Saúde, 
inscrito no CNPJ nº 03.273.207/0001-28, no valor total de 
R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), que objetiva 
a operacionalização de ações de Assistência Farmacêutica, 
através da aquisição e distribuição de medicamentos 
essenciais a população usuária do SUS (Sistema Único de 
Saúde) do Município de Tamarana, com fulcro no art. 24, 
inciso XXVI, da Lei 8.666/93.

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente 
ratificação e autorização sejam publicadas no Diário 
Oficial do Município, conforme prevê o art. 26, caput, do 
mesmo Diploma Legal.

Tamarana - PR, 14 de Janeiro de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


